﴿ رَبَّنَا تَقَبَّلْ مِنَّا إِنَّكَ أَنْتَ السَّمِيعُ الْعَلِيمُ ۝ ﴾ (۲: ۱۲۷)

(اے ہمارے پروردگار! تو ہماری یہ خدمت قبول فرما بے شک تو خوب سننے والا اور جاننے والا ہے (سورہ بقرہ آیت نمبر ۴۳)

محمد اقبال کیلانی عفی اللہ عنہ

جامعہ ملک سعود ، الرياض،
المملكة العربية السعودية

۱۳ ذی القعدہ ۱۴۱۱ھ

۲۲ مئی ۱۹۹۱ء

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

مَلِكِ يَوْمِ الدِّينِ

(۱۹ : ۲)

ایسے کربس!
میں تجھ سے دعا مانگ کر
کبھی بھی نامراد نہ ہوں

(سورہ صافات: ۱۹)

فَضْلُ الدُّعَاءِ

دعا کی فضیلت

دعا عبادت ہے۔

مسئلہ ۱